2023年 12月 19日

各  位
                   会社名    日本 KFCホールディングス株式会社
                   代表者名      代表取締役社長 判治 孝之
                       （コード番号 9873 東証スタンダード市場）
                   問合せ先     取締役専務執行役員 蜂谷 由文
                                        TEL.(045)-307-0605

持分法適用関連会社の保有株式譲渡承認に関するお知らせ

 当社は、持分法適用関連会社である Bamboo（Thailand）Holding Pte. Ltd.（以下、「Bamboo

社」という。）が保有する Restaurants Development Co., Ltd.（以下、「RDCL 社」という。）

の株式を Devyani International DMCC（以下、Devyani DMCC社）という。）に譲渡（以下、

「本株式譲渡」という。）することを、Bamboo 社主要株主である AIGF Fund Company Pte.

Ltd.及びその他の共同投資家とともに承認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. 本株式譲渡承認の理由

2016年 10 月にタイ国内の KFC事業運営会社である RDCL 社に Bamboo社を通じて出資

を行い、企業価値向上に向けた支援等を行ってまいりました。2023年 9月末時点の店舗数は

274店舗（出資時から 140店舗超の純増）となり、一定程度の成長に寄与したことを鑑み、今

般、保有資産の効率化を図ること等を目的として、本株式譲渡を行うことを承認いたしまし

た。

2. 持分法適用関連会社（Bamboo社）の概要

（1）名称 Bamboo（Thailand）Holding Pte. Ltd.

（2）所在地 シンガポール

（3）事業内容 タイ国内の KFC事業会社の持株会社

（4）設立年月 2016年 5月

（5）上場会社と当該会社

   の関係

資本関係 当社の持分法適用関連会社であります。

人的関係 当社の代表取締役が当該会社の取締役を兼任

しております。

取引関係 該当事項はありません。

（注）当社は連結子会社である Fast Restaurant International Pte. Ltd.を通じて、Bamboo社

に出資しております。

3. 株式譲渡対象会社（RDCL社）の概要

（1）名称 Restaurants Development Co., Ltd.

（2）所在地 タイ国

（3）事業内容 タイ国内の KFC事業を運営するフランチャイジー

（4）設立年月 2016年 6月

（5）上場会社と当該会社

   の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

4. 株式譲渡の相手先（Devyani DMCC社）の概要

（1）名称 Devyani International DMCC

（2）所在地 アラブ首長国連邦

（3）事業内容 インドのクイックサービスレストランのオペレーターである

Devyani International Limited の子会社

（4）上場会社と当該会社

   の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

5. 日程

株式譲渡契約締結日 2023年 12月 18日

6. 今後の見通し

本株式譲渡による 2024年 3月期連結業績に与える影響は軽微であります。

                                     以  上